
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4% сентября 2024 г. А® У4 Р

р;п,. Таврическое

Об условиях районного трудового соперничества, мерах поощрения 
сельских поселений Таврического муниципального района, 

сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, 
личных подсобных хозяйств, работников сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности в 2024 году

В целях стимулирования работников сельского хозяйства, участвующих 
в проведении полевых работ и занятых в отрасли животноводства, 
повышения экономической эффективности и производительности труда в 
сельском хозяйстве в рамках реализации муниципальной программы 
Таврического муниципального района Омской области «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия на 2020-2026 годы», утвержденной постановлением 
Администрации Таврического муниципального района от 15.11.2019 №485, 
руководствуясь Уставом Таврического муниципального района, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить условия и меры поощрения районного трудового 
соперничества среди сельских поселений Таврического муниципального 
района, сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) 
хозяйств, личных подсобных хозяйств, работников сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности в 2024 году, согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению.

2. Управлению сельского хозяйства и продовольствия Администрации 
Таврического муниципального района Омской области (Савицкий В.В.) 
совместно с Президиумом райкома профсоюза работников 
агропромышленного комплекса провести организационную работу с 
коллективами и работниками отрасли растениеводства и отрасли 
животноводства по разъяснению условий трудового соперничества.



3. Утвердить районную комиссию по рассмотрению материалов 
выполнения условий и определения победителей трудового соперничества, 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Таврические 
новости".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Таврического муниципального района Омской области - 
начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия 
Администрации Таврического муниципального района Омской области 
Савицкого В.В.

Глава муниципального района И.А.Баннов



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Таврического муниципального 
района Омской области 
от A. 09. & &  №

УСЛОВИЯ

районного трудового соперничества среди сельских поселений Таврического 
муниципального района, сельскохозяйственных организаций, 

крестьянских (фермерских) хозяйств, личных подсобных хозяйств, 
работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

в 2024 году

ЕЕ Настоящие Условия трудового соперничества в агропромышленном 
комплексе Таврического муниципального района Омской области 
регламентируют порядок проведения и подведения итогов трудового 
соперничества сельских поселений Таврического муниципального района, 
сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, 
личных подсобных хозяйств, работников сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности в 2024 году.

Е2. Итоги трудового соперничества по результатам работы в земледелии 
подводятся после завершения работ по уборке урожая и заготовке кормов.

ЕЗ. Итоги трудового соперничества по результатам работы в 
животноводстве, пищевой и перерабатывающей промышленности 
подводятся за период (01 октября 2023 года по 30 сентября 2024 года).

1.4. При подведении итогов трудового соперничества учитывается 
соблюдение норм охраны труда и техники безопасности.

1.5. При допущении тяжелых несчастных случаев на производстве, при 
наличии задолженности по заработной плате сельскохозяйственная 
организация исключается из трудового соперничества.

2. Условия трудового соперничества в отрасли растениеводства

2.1. Победителями трудового соперничества в агропромышленном 
комплексе Таврического муниципального района Омской области в отрасли 
растениеводства признаются сельскохозяйственные организации всех форм 
собственности, у которых показатели не ниже средне районных.

2.1.1. Трудовое соперничество по производству зерна среди
сельскохозяйственных организаций:

1. Общее положение



а) в трудовом соперничестве по производству зерна участвуют 
сельскохозяйственные организации Таврического муниципального района 
Омской области.

б) среди сельскохозяйственных организаций Таврического 
муниципального района Омской области призовые места присуждаются трем 
предприятиям, которые при производстве зерна выполнили следующие

- не снизили объемов посевных площадей и объемов производства 
сельскохозяйственной продукции к уровню предыдущего года -  10 балов;

- своевременно закончили уборку урожая -  10 балов;

- засыпали 100% кондиционных семян -10 баллов;

- получили урожайность зерна не менее 20 ц/га- 10 балов;

- зяблевая вспашка 100 % - 10 баллов;

- наличие коллективного договора в сельскохозяйственной организации, 
заключенного с профсоюзной организацией -1 0  баллов;

в) По результатам трудового соперничества среди 
сельскохозяйственных организаций набравших наивысшее количество 
баллов присуждается три призовых места:

- 1 место, вручается Диплом I степени и переходящий Кубок «им. 
Сафонова Николая Никитовича» и денежный приз в размере 8 000 рублей;

- руководителю сельскохозяйственной организации вручается 
Благодарственное письмо Администрации Таврического муниципального 
района Омской области, Управления сельского хозяйства и продовольствия 
Администрации Таврического муниципального района Омской области, 
Президиума райкома профсоюза работников АПК и денежный приз в 
размере 4 000 рублей;

- главному агроному, главному инженеру сельскохозяйственной 
организации вручается Благодарственное письмо Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Управления 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 3 000 рублей, каждому;

- председателю профсоюзной организации сельскохозяйственной 
организации вручается Благодарственное письмо Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Управления 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 1 000 рублей;

условия:

6 000 рублей;
- 2 место, вручается Диплом II степени и денез



- руководителю сельскохозяйственной организации вручается 
Благодарственное письмо Администрации Таврического муниципального 
района Омской области, Управления сельского хозяйства и продовольствия 
Администрации Таврического муниципального района Омской области, 
Президиума райкома профсоюза работников АПК и денежный приз в 
размере 3 000 рублей;

- главному агроному, главному инженеру сельскохозяйственной 
организации вручается Благодарственное письмо Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Управления 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 2 000 рублей, каждому;

- председателю профсоюзной организации сельскохозяйственной 
организации вручается Благодарственное письмо Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Управления 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 800 рублей;

- 3 место, вручается Диплом III степени и денежный приз в размере 
4 000 рублей;

- руководителю сельскохозяйственной организации вручается 
Благодарственное письмо Администрации Таврического муниципального 
района Омской области, Управления сельского хозяйства и продовольствия 
Администрации Таврического муниципального района Омской области, 
Президиума райкома профсоюза работников АПК и денежный приз в 
размере 2 000 рублей;

- главному агроному, главному инженеру сельскохозяйственной 
организации вручается Благодарственное письмо Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Управления 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 1 000 рублей, каждому;

- председателю профсоюзной организации сельскохозяйственной 
организации вручается Благодарственное письмо Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Управления 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 500 рублей;

2.1.2. Трудовое соперничество по производству зерна среди крестьянских 
(фермерских) хозяйств:



а) Среди крестьянских (фермерских) хозяйств Таврического 
муниципального района Омской области призовые места присуждаются трем 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, которые выполнили следующие 
условия:

- не снизили объемов посевных площадей и объемов производства 
сельскохозяйственной продукции к уровню предыдущего года -  10 балов;

- своевременно закончили уборку урожая -  10 балов;

- засыпали 100% кондиционных семян -10 баллов;

- получили урожайность зерна не менее 20 ц/га- 10 балов;

- зяблевая вспашка 100 % - 10 баллов;

б) По результатам трудового соперничества среди крестьянских 
(фермерских) хозяйств присуждается три призовых места:

- 1 место, вручается Благодарственное письмо Администрации
Таврического муниципального района Омской области, Управления 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 2 000 рублей крестьянскому 
(фермерскому) хозяйству, добившемуся с посевной площади наибольшей 
урожайности зерновых культур, но не менее среднего районного показателя;

- 2 место, вручается Благодарственное письмо Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Управления
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 1 500 рублей крестьянскому 
(фермерскому) хозяйству, добившемуся с посевной площади наибольшей 
урожайности зерновых культур, но не менее среднего районного показателя;

- 3 место, вручается Благодарственное письмо Администрации
Таврического муниципального района Омской области, Управления
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 1 000 рублей крестьянскому 
(фермерскому) хозяйству, добившемуся с посевной площади наибольшей 
урожайности зерновых культур, но не менее среднего районного показателя;

2.2. Трудовое соперничество по производству кормов среди 
сельскохозяйственных организаций:

2.2.1. В трудовом соперничестве по производству кормов участвуют 
сельскохозяйственные предприятий Таврического муниципального района 
Омской области.



2.2.2. Среди сельскохозяйственных организаций Таврического 
муниципального района Омской области призовые места присуждаются двум 
предприятиям, которые при производстве кормов выполнили следующие 
условия:

- заготовивших не менее 35 центнеров кормовых единиц на 1 условную 
голову -  10 балов;

- заготовивших грубые и сочные корма 1 и 2 класс 100% - 10 баллов, 
(менее 100 % за каждое снижение на 10 % снижается -1 балл);

- наличие химического анализа кормов 100 % - 10 баллов (менее 100 % 
за каждое снижение на 10 % снижается -1 балл);

наличие коллективного договора в сельскохозяйственной 
организации, заключенного с профсоюзной организацией -  10 баллов;

По результатам трудового соперничества среди сельскохозяйственных 
организаций присуждается два призовых места:

- 1 место, вручается Диплом I степени, и денежный приз в размере 
8 000 рублей;

- руководителю сельскохозяйственной организации вручается 
Благодарственное письмо Администрации Таврического муниципального 
района Омской области, Управления сельского хозяйства и продовольствия 
Администрации Таврического муниципального района Омской области, 
Президиума райкома профсоюза работников АПК и денежный приз в 
размере 4 000 рублей;

- главному агроному, главному инженеру сельскохозяйственной
организации вручается Благодарственное письмо Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Управления 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 3 000 рублей каждому;

- председателю профсоюзной организации сельскохозяйственного
предприятия вручается Благодарственное письмо Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Управления 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 1 000 рублей;

- 2 место, вручается Диплом II степени и денежный приз в размере 
6 000 рублей;

руководителю сельскохозяйственной организации вручается 
Благодарственное письмо Администрации Таврического муниципального 
района Омской области, Управления сельского хозяйства и продовольствия 
Администрации Таврического муниципального района Олд-вкрй о^да^тй .̂.



- главному агроному, главному инженеру сельскохозяйственной
организации вручается Благодарственное письмо Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Управления 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 2 000 рублей каждому;

- председателю профсоюзной организации сельскохозяйственной
организации вручается Благодарственное письмо Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Управления 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 800 рублей;

2.2.3. Трудовое соперничество по производству овощей среди 
сельскохозяйственных организаций:

2.2.3.1. Среди сельскохозяйственных организаций Таврического
муниципального района Омской области призовое место присуждается
одному предприятию, которое при производстве овощей выполнило 
следующие условия:

- получило наивысшую урожайность -  10 баллов;

- уборка произведена в оптимальные агротехнические сроки -  10 
баллов;

наличие коллективного договора в сельскохозяйственной 
организации, заключенного с профсоюзной организацией -  10 баллов;

- ( за каждое снижение показателя на 10 % снижается -1 балл);

По результатам трудового соперничества среди сельскохозяйственных 
организаций присуждается одно призовое место, вручается Диплом I 
степени, и денежный приз в размере 8 000 рублей.

- руководителю сельскохозяйственной организации вручается 
Благодарственное письмо Администрации Таврического муниципального 
района Омской области, Управления сельского хозяйства и продовольствия 
Администрации Таврического муниципального района Омской области, 
Президиума райкома профсоюза работников АПК и денежный приз в 
размере 4 000 рублей;

- агроному, инженеру сельскохозяйственной организации вручается 
Благодарственное письмо Администрации Таврического муниципального 
района Омской области, Управления сельского хозяйства и продовольствия

Президиума райкома профсоюза работников АПК и денежный приз в
размере 3 000 рублей;

Администрации Таврического



- председателю профсоюзной организации сельскохозяйственной 
отрасли вручается Благодарственное письмо Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, Управления сельского хозяйства и 
продовольствия Администрации Таврического муниципального района 
Омской области, Президиума райкома профсоюза работников АПК и 
денежный приз в размере 1 000 рублей.

2.3. Индивидуальное трудовое соперничество среди работников 
сельскохозяйственных организаций Таврического муниципального района 
Омской области:

- оператор машинного доения коров -  по удою молока на одну 
фуражную корову, выходу телят на 100 коров по закрепленной группе 
животных и сохранности поголовья;

- оператор по уходу за коровами -  по удою молока на фуражную 
корову, выходу телят на 100 коров по закрепленной группе животных и 
сохранности поголовья;

- оператор на выращивании и откорме молодняка крупного рогатого 
скота в возрасте до 6 месяцев по среднему приросту живой массы по 
закрепленной группе и сохранности поголовья;

- оператор на выращивании и откорме молодняка крупного рогатого 
скота старше 6 месяцев - по среднесуточному приросту живой массы по 
закрепленной группе и сохранности поголовья;

- оператор по искусственному осеменению животных -  по выходу 
телят на 100 коров;

- комбайнер -  по выработке, в расчете на 1 эталонный комбайн на 
уборке зерновых, масличных культур и многолетних трав на семена;

- тракторист -  машинист, занятый на заготовке зеленной массы кормов 
-  по выработке в расчете на 1 эталонный комбайн;

- водитель грузового автомобиля -  по выработке на перевозке 
сельскохозяйственных грузов в расчете на эталонный автомобиль;

- тракторист -  машинист -  по выработке на вспашке зяби в расчете на 1 
эталонный трактор.

Победителям в индивидуальном трудовом соперничестве вручаются 
Благодарственные письма Администрации Таврического муниципального 
района Омской области, Управления сельского хозяйства и продовольствия 
Администрации Таврического муниципального района Омской области, 
Президиума райкома профсоюза работников АПК и

Президиума райкома профсоюза работников АПК и денежный приз в
размере 3 000 рублей каждому;

за 1 место- 2000 рублей;



за 2 место -  1500 рублей 

за 3 место -  1000 рублей.

2.4. Молодым работникам (в возрасте до 35 лет) основных профессий, 
добившихся наивысших показателей в отрасли растениеводства и отрасли 
животноводства вручается Благодарственное письмо Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Управления 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 2 000 руб.

2.5. Участниками районного трудового соперничества в отрасли 
животноводства признаются сельскохозяйственные организации, 
руководители и специалисты, а также работники животноводства 
Таврического муниципального района Омкой области, которые добились 
наивысших показателей по производству животноводческой продукций, 
росту поголовья всех видов скота, их сохранности. Победители трудового 
соперничества определяются по результатам работы за год с 01 октября 2023 
по 01 октября 2024 года, по следующим показателям:

- прирост удоя на фуражную корову (на 100 литров выше среднего 
районного показателя -  1 балл);

- среднесуточный привес крупного рогатого скота (600 гр,- 10 баллов);

- выход телят на 100 коров (100 телят -  10 баллов);

- сохранность поголовья крупного рогатого скота (100 % - 10 баллов, 
снижение на 1 % - уменьшение на 1 балл);

- рост поголовья коров к уровню прошлого года (5 % -  10 баллов);

- подготовка животноводческого помещения к работе в зимний период 
(100 % - 10 баллов);

- выполнение плана противоэпизоотических мероприятий, при 
отсутствии инфекционных заболеваний (100 % - 10 баллов);

наличие коллективного договора в сельскохозяйственной 
организации, заключенного с профсоюзной организацией -  10 баллов;

- 1 место, вручается Диплом I степени, переходящий Кубок «им. 
Артамоновой Зинаиды Григорьевны» и денежный приз в размере 8 000 
рублей;

- руководителю сельскохозяйственной организации вручается 
Благодарственное письмо Администрации Таврического муниципального 
района Омской области, Управления сельского хозяйства и продовольствия 
Администрации Таврического муниципального района Омской области, 
Президиума райкома профсоюза работников АПК и денел
размере 4 000 рублей;



главному зоотехнику, главному ветеринарному врачу 
сельскохозяйственной организации вручается Благодарственное письмо 
Администрации Таврического муниципального района Омской области, 
Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Президиума райкома 
профсоюза работников АПК и денежный приз в размере 3 000 рублей, 
каждому;

- председателю профсоюзной организации сельскохозяйственной 
организации вручается Благодарственное письмо Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Управления 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 1 000 рублей;

- 2 место, вручается Диплом II степени и денежный приз в размере 
6 000 рублей;

- руководителю сельскохозяйственной организации вручается 
Благодарственное письмо Администрации Таврического муниципального 
района Омской области, Управления сельского хозяйства и продовольствия 
Администрации Таврического муниципального района Омской области, 
Президиума райкома профсоюза работников АПК и денежный приз в 
размере 3 000 рублей;

главному зоотехнику, главному ветеринарному врачу 
сельскохозяйственной организации вручается Благодарственное письмо 
Администрации Таврического муниципального района Омской области, 
Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Президиума райкома 
профсоюза работников АПК и денежный приз в размере 2 000 рублей 
каждому;

- председателю профсоюзной организации сельскохозяйственной 
организации вручается Благодарственное письмо Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Управления 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 800 рублей;

- 3 место, вручается Диплом III степени и денежный приз в размере
4 000;

- руководителю сельскохозяйственной организации вручается 
Благодарственное письмо Администрации Таврического муниципального 
района Омской области, Управления сельского хозяйства и продовольствия 
Администрации Таврического муниципального района Омской об лас 
Президиума райкома профсоюза работников АПК и денежный пщ з 
размере 2 000 рублей;



главному зоотехнику, главному ветеринарному врачу
сельскохозяйственной организации вручается Благодарственное письмо 
Администрации Таврического муниципального района Омской области, 
Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Президиума райкома 
профсоюза работников АПК и денежный приз в размере 1 000 рублей 
каждому;

- председателю профсоюзной организации сельскохозяйственной 
организации вручается Благодарственное письмо Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Управления 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в размере 500 рублей;

2.6. Победителем трудового соперничества среди сельских и 
городского поселений признается поселение обеспечившее:

- сохранность и прирост поголовья коров;

- участие в муниципальной программе Таврического муниципального 
района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020- 
2026 годы»;

- победителю вручается Почетная грамота Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Управления 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК и денежный приз в сумме 2 000 рублей.

2.7. Лучшим работником сельского хозяйства по итогам
производственного года в Таврическом муниципальном районе Омской 
области признаётся работник агропромышленного комплекса, внесший 
наивысших вклад в развитие района и добившийся высоких показателей на 
протяжении ряда лет в отрасли растениеводства или в отрасли 
животноводства.

Победителю вручается Почетная грамота Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Управления 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, Президиума райкома профсоюза 
работников АПК, лента победителя и денежный приз в размере 20000 
рублей.

2.8. Личным подсобным хозяйствам, занимающимся развитием
животноводства и птицеводства, реализовавшим наибольшее количество 
произведенной продукции вручается Благодарстг v
Администрации Таврического муниципального района



Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации 
Таврического муниципального района Омской области, Президиума райкома 
профсоюза работников АПК и денежный приз:

- 1 место в размере 2000 рублей;

- 2 место в размере 1500 рублей;

- 3 место в размере 1000 рублей.

2.9. Списки и показатели участников трудового соперничества с 
указанием названия сельскохозяйственной организации, крестьянских 
(фермерских) хозяйств, фамилии, имени, отчества, объемов фактически 
выполненных работ (по отрасли растениеводства) или объемов полученной 
продукции (по отрасли животноводства) представляются в Управление 
сельского хозяйства и продовольствия Администрации Таврического 
муниципального района Омской области.

Вышеуказанные документы для поощрения работников растениеводства 
представляются не позднее 15 октября 2024 года; для поощрения работников 
животноводства - не позднее 10 октября 2024 года.

Управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации 
Таврического муниципального района Омской области обобщает 
представленные документы в целом по району и не позднее 7 календарных 
дней после указанных сроков представляет их в комиссию по рассмотрению 
материалов выполнения условий трудового соперничества и определению 
победителей трудового соперничества за 2024 год.

Комиссия в 3-дневный срок рассматривает материалы выполнения 
условий трудового соперничества и определяет победителей.

Основанием для выплаты премий победителям трудового соперничества 
является Постановление администрации Таврического муниципального 
района Омской области.

2.10. Финансовые средства на поощрение работников сельского хозяйства 
предусматриваются в районном бюджете, главному распорядителю 
бюджетных средств - Управлению сельского хозяйства и продовольствия 
Администрации Таврического муниципального района Омской области.

Заместитель Главы - начальник Председатель райкома профсоюза
работников АПК

М.Г.Бондаренко



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Таврического муниципального 
района Омской области

от П.Р9.

СПИСОК
членов комиссии по рассмотрению материалов выполнения условий и 

определения победителей трудового соперничества среди сельских 
поселений Таврического муниципального района, сельскохозяйственных 

организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, личных подсобных 
хозяйств, работников сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности
Председатель комиссии:
Савицкий Вадим Владимирович - заместитель Главы Таврического

муниципального района Омской 
области начальник-Управления 
сельского хозяйства и 
продовольствия Администрации 
Таврического муниципального 
района Омской области

Члены комиссии:
Бондаренко Максим Григорьевич заместитель начальника Управления

сельского хозяйства и 
продовольствия Администрации 
Таврического муниципального 
района Омской области, председатель 
райкома профсоюза работников АПК

- главный специалист Управления 
сельского хозяйства и 
продовольствия Администрации 
Таврического муниципального 
района Омской области

- ведущий специалист Управления 
сельского хозяйства и 
продовольствия Администрации 
Таврического муниципального
района Омской области

Пилюгина Ольга Михайловна

Савелкина Юлия Григорьевна



Куц Лилия Александровна - главный специалист Управления
сельского хозяйства и 
продовольствия Администрации 
Таврического муниципального 
района Омской области

Заместитель Г лавы - начальник 
Управления сельского 
хозяйства и продовольствия

. Савицкий

Председатель райкома профсоюза 
работников АПК

М.Г. Бондаренко


